UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 499. Symmachi Pap. Annus 1. Anastasii Imp. 9.
Theodorici Reg. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

a Apud Cal. lib. 2. Epist. 40.

CX.

b Greg. Turon. de Gestis Franch. lib. 2. c. 31. CLODOVEUS ET FRANCHI CONVEXSI AD FIDEM.

XXI. CLODOVEUS RAPTIZATUR.

XXII.

c Apud Strabonem lib. 6. Fels. S. Vedastus et alii. MVS CLODOVEI CAESARIS.

iple Theodoricus à Boëthio Patricio viro cum alijs facultatibus, cum musica scientia discretissimo deligendum, scripta ad eum epistola, in mandatis dederat. Qui autem à tanta clade superfuissent Alamanni, haud in Germaniam reuersi sunt, sed à Theodorico Rege in Italiam vocati, vt patet ex Ennodio, qui hæc habet in Panegyrico: Quid, quod ad te Alemanni generalis intra Italia terminos sine detrimento Romana possessione inclusa est: cunctis habere Regem, postquam mernit perdidisse. Fada Latialis custos imperij semper nostrorum populatione, grassata, cui feliciter cessit fugisse patriam suam, &c. Sed ad Clodoueam reuocetur oratio.

His itaque de Alamannico bello feliciter confecto gratias, iam que sunt reliqua de eiusdem Clodouei Christianitate dicamus. Subdit autem ista Gregorius: Tunc Regina accessit clam sanctum Remigium Rhemensis vrbis Episcopum, vt deprecari, vt Regi verbum salutis insinueret. Quem sacerdos accessit secretis cepit instigare, vt Deum verum factorem celi & terre crederet, idola negaret, que neque sibi, neque alijs professe possent. At ille ait: Exenter te, sanctissime Pater, audiam: sed recitat vnum, quod populus, qui me sequitur, non patitur relinquere deos suos. Sed vado & loquor tu in ea verbum tuum. Conueniens autem cum suis, priusquam ille loqueretur, precurrens potentia Dei, omnis populus pariter exclamauit: Mortales deos abijcimus, pie Rex: & Deum, quem Remigius predicat immortalem, sequi parati sumus. Nunciatur hac Antistiti: qui gaudio magno repletus in istis lauacrum preparari. Vbi depictis adumbrantur plateæ Ecclesie, cortinis albenibus adornantur, baptisterium componitur, balsama diffunduntur; micant fragrantem odore cereis, totumq; templum baptisterij diuino respersum ab odore, talem que ibi gratiam asstantibus Deus tribuit, vt asstiment se paradisi ortibus collocari.

Rex ergo prior, posuit se à Pontifice baptizari. Procedit nouus Constantinus ad lauacrum, deleturum lepra ceteros morbum, fordescentis, maculis gestorum antiquorum recentis latice deleturum. Cui ingresso ad baptismum, Sanctus Dei sic inquit ore sacundo: Mitte depone colla Sicanber: Altra quod incendisti, idcirco quod adorasti. Erat enim sanctus Remigius Episcopus egregie scientie, & rhetorice apprime imbutus studio, sed & sanctitate ita praclarus, vt Siluestri virtutibus æquaretur. Est enim nunc liber Vite eius, qui cum narrat mortuum suscipisse. Igitur Rex omnipotentem Deum in Trinitate confessus, baptizatus est in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, de. Huiusq; sacro christinam cum signaculo Crucis Christi. De exercitu vero eius baptizati sunt amplius, quam tria milia. Baptizatus est & soror eius Ableseda, qua non post multum tempus migravit ad Dominum: pro qua cum Rex contristaretur, S. Remigius consolatoriam misit epistolam, qua hoc modò sompsit exordium: Arguit me & satis arguit vestra causa tristitia, quod bona memoria germana vestra transiit Ableseda: sed de hac re consolari possumus, quia talis de hoc mundo migravit, vt suscipi magis debeat, quam lugeri. Conuersa est enim & alia soror eius Lamibildis: h. m. n. que in haresem Ariarorum lapsa fuerat: qua confessa equaliter Filium Petri & Spiritum sanctum, christinam. Et ceteris ipse de coeuctione Franchorum.

His igitur à Gregorio de Clodouei & Franchorum baptismum narratis, iungenda sunt, que de sancto Vedasto Episcopo Anebatensi Albinus Flaccus sanctissimi viri religas profectus rececit his verbis: post relatam victoriam de Alamannis feliciter consecutam: Hac inquit accepit victoria, de qua ante diximus, Regi, populoq; suo causa fuit salutis aeterna. & ne lucerna (sanctus Vedastus videlicet) sub modio lateret absconditus, sed supra candelabrum positus, exemplis vel predicationibus in domo Dei lucens, ab errore idololatricæ & caliginis ignorantia in viam plurimò educeret veritatis. Igitur superatus hostibus, & rebus in pace compositis, & Alamannis sua subiectis nationis, Rex orans cum laudæ triumpho ad patriam redegit. Et vt fideli tanta sibi gloria largiori sponsor appareret, festinavit feruorem Christi sacra imbui predicatione, & sancti baptismi abluere sacramentis. Venit autem ad Tullam oppidum, vbi sanctum agnouit Vedastum laudabili religione soli Deo seruire, & dulcissimos contemplatiua vite, carere fructus. Hunc verò ad sanctum Remigium Christi carissimum sacerdotem ad Rheorum properans civitatem sibi socium assumpsit, quare cuius per singula

itineris sui gressus saluberrimis ab eo imbueretur doctrinis, & Catholicæ fidei firmis initiaretur fundamentis: vt paratus fide & virtutum scientia, à tanto Pontifice (Remigio scilicet) spiritali ablueretur lauacro, & ab illo domus celestis confirmaretur, quod ab ipso diuina prius proueniens gratia, Euangelicis capram fuerat pradiationibus.

Hic ad fontem vite festinantem deducebat Regem: ille in fonte salutis aeternæ venientem abluibat: ambo propemodum pari pietate patres, hic doctrinâ fidei, ille baptismatis vnda. Vique aeterni Regi Regni temporalem munus obstruunt acceptabile. Ille sanctus dicitur oliva, & dno candelabra. Lucentia; à quibus Rex profectus in via Dei eruditus, miser ante Deo, portam aeternæ lucis ingressus cum fortissima gente Franchorum credidit Christo, & facta est gens sancta, populus acquisitiuus, vt annunciantur in eo virtutes illius, qui eos de tenebris vocauit in admirabile lumen suum. Sacra igitur Euangelicæ auctoritatis narrat à hystoria, Dominum Iesum Iericho pergentem, ad confirmanda fide sua manifestati corda populi presentis, cuidam caeco ad se clamanti lumen reddidisse oculorum, vt per corporale vnius caeci lumen spiritaliter multorum illuminaretur peccata. Ita & sanctus Vedastus, Deo Christo donante, per cuiusdam illuminationem caeci, fidelem, quam verbo pradiant, in corde Regis miraculo confirmavit: vt Rex ipse intelligeret, tam sibi esse necessarium caecis lumen, quam caeco oculorum illuminationem: & quod diuina operata est gratia per preces famuli sui in caeco caeci nocte castigatis, hoc per seruos eiusdem famuli, eadem opera, ante potentia, per spiritum alius intelligentiam lucis in suo peccatore persicere.